PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP

- CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 1

TERMO DE DELIBERAÇÃO

DECISÃO FINAL SOBRE RECURSO ADMINISTRATIVO

Memorando: 2508/2024

Pregão Eletrônico: 031/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos cirúrgicos, destinados a implementação de

melhorias à Unidade Hospitalar, conforme descrição e quantidades constantes no

Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Trata-se de encaminhamento do Ilmo. Pregoeiro em relação ao recurso administrativo

interposto pela licitante MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E

VETERINÁRIOS LTDA em face da decisão do Pregoeiro que declarou habilitadas e

vencedoras do certame nos lotes 07 e 10, respectivamente,  as licitantes M CARREGA

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES e SILVIO VIGIDO

 Em apertada síntese, a recorrente alega que a proposta e os equipamentos ofertados

pelas licitantes declaradas vencedoras dos lotes 07 e 10 estariam em desacordo com algumas

especificações constantes no Termo de Referência em que, para o lote 07 – Desfibrilador,

faltaria a indicação de itens periféricos (acessórios) na proposta da licitante declarada

vencedora e, para o lote 10 – Oxímetro de pulso, o modelo ofertado não disporia de carregador

integrado.

Não houve apresentação de contrarrazões.

Isso posto, e levando-se em conta os aspectos descritos e os argumentos expendidos

pelo Ilmo. Pregoeiro, os quais adoto como razões de decidir, RATIFICO o julgamento por ele

proferido conhecendo o presente recurso para, no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO para

o fim de MANTER-SE a declaração de HABILITADA e VENCEDORA do certame em favor

das licitantes M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES e SILVIO VIGIDO

nos lotes 07 e 10

Publique-se.                                                        Nazaré Paulista, 06 de agosto de 2.024

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

8E
0-

A
E

89
-F

8B
7-

A
08

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
8E

0-
A

E
89

-F
8B

7-
A

08
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C8E0-AE89-F8B7-A082

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 06/08/2024 14:29:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/C8E0-AE89-F8B7-A082